
                          Generalforsamling Torsdag d.27-2-2014 

                                                 Beretning 

           Velkommen til den 112 generalforsamling i Ørsted Vandværk. Ifølge 

vedtægterne har vi en dagsorden vi skal følge, og det første punkt er valg af dirigent. 

Og vanen tro så foreslår bestyrelsen Ole Carstensen.  

Inden sidste års generalforsamling var vi allerede ved at få tilbud på at få udskiftet 

den gamle eternitledning op til skolen. Et firma fra Skjern fik opgaven, fordi de 

kunne gøre det uden at grave fortovet op. Første etape fra Møllevej til Dr. Frandsens 

vej gik rigtig godt, vi afbrød vandet kl.8.00 og kl. 14.30 havde vi vand på igen. Anden 

etape ud til Tingvej gik knap så godt. Rørene var mindre end der stod på tegningen, 

så de stænger der skulle skubbes inde i de gamle rør kunne ikke være der. Det 

medførte at anden etape måtte graves op, heldigvis kunne Gerstrøm gøre det med 

det samme så operationen blev kun lidt forsinket. Gl. jernrør og stophaner på Dr. 

Frandsens vej og lidt af Nørre Alle + lidt af Skyttevej er ligeledes udskiftet. 

Renovering af rør har jo sin pris, og i vil se om lidt, når revisoren gennemgår 

regnskabet, at der er et underskud i år. Det er ikke uventet, men vi er enige i 

bestyrelsen om at pengene gør mere gavn i jorden end på bankbogen. Det er en 

billig måde at få renoveret på da vi ikke får ekstra regninger på asfalt og lign. 

Sidste år fortalte jeg at vi skulle have solceller på taget af vandværksbygning. Det 

blev sat i bero da vi ikke kunne få et klart svar om vi blev beskattet el. ej. Så vi venter 

stadig på et svar. 

I foråret fik vi henvendelse fra Aqua Djurs om vandsamarbejde. Meget kort fortalt 

gik det ud på om Ørsted Vandværk vil være med til at undersøge muligheder for et 

nyt vandværk i Løvenholm skoven som kunne forsyne hele den nordvestlige del af 

kommunen. Efter et par møder takkede vi nej og meldte ud at vil ville afvendte de 

undersøgelser som har været i 2013 i form af overflyvninger- prøveboringer og lign. 

De undersøgelser skulle være afsluttet i slutningen af 2015.           Fordele ved en fælles 

løsning; Sparede nødforbindelser, sparede investeringer i flere nye kildepladser, sparede investeringer i 

bygninger og renovering, de bynære boringer skal gradvis udfases alligevel, større volumen giver mere 

sikker drift. 

På vandværket har vi fået installeret et overvågningsanlæg med alarmer. Det gamle 

alarm anlæg var blevet lidt ustabil. Vi kan nu logge på alle steder fra, bare man har 

en computer. Vi kan udskrive trendkurver på tryk-forbrug-vandstand i tank + meget 



mere. Det kan også være til hjælp hvis vi skal lede efter utætheder på 

ledningsnettet. Pris 22.000 kr. 

Vores råvandsledning fra den ene boring er blevet renoveret. Det var et gl. jernrør 

der var gennemtæret. Samtidig fik vi koblet vores skyllevand fra spillevand, over på 

regnvandsledningen, så vi slap for at betale vandafledningsafgift. Det beløb sig ellers 

til 75.000 kr. om året, så de ca. 8000 kr. til opgravning + om kobling betød ingenting.  

Inden jul lavede Silhorko det årlige eftersyn på vandværket, og der var ingen 

bemærkninger. 

Der er pumpet 108745m3 op af de 2 boringer i 2013, det er 1733m3 m mindre end 

året før. Der er solgt 107005m3, det giver et tab på 1740m3 el. 1,6 % så vores rør er 

rimelig tætte må vi konstatere! Der er 830 forbrugere tilsluttet Ørsted Vandværk det 

samme som året før. 

Ser vi lidt på 2014 vil der også i år blive renoveret en del på ledningsnettet i 

forbindelse med kloakering af Ørsted by. Claus og jeg har været på 

hygiejnekursus/ledelseskursus, et lovpligtigkursus alle vandværks passere skal have 

her inden udgangen af 2014. Vi er ikke helt færdige, men det slutter i morgen med 

et besøg på vandværket hvor man gennemgår de forskellige komponenter og ser om 

der er noget der kan forbedres for at man forsat kan undgå forurening i fremtiden.      

 Så vil jeg slutte af med at sige tak til bestyrelsen + revisor og til kollegaer (Judith og 

Claus) og også tak til Ib som stadig er med på sidelinjen.                                                                                

                                                    Spørgsmål?? 

 

 

   

 


